

	<b>TILSKUDD JORDBRUK</b>		
<b>Fristar</b>	<b>Tema</b>	<b>formål</b>	<b>Målgruppe</b>
20. jan og 20. aug.	<a href="#">Produksjonstilskot i jordbruket og tilskot til avløyising ferie og fritid</a>	Tilskot til føretak som driv jord- og/ eller husdyrbruk, tilskot til økologisk landbruk og tilskot til avløyising for føretak som driv husdyrhald.	Føretak som driv jordbruksverksemd.
20. jan og 20. aug. saman med produksjonstilskotet	<a href="#">Økologisk landbruk</a>	Stimulere til økologisk landbruksproduksjon	Produsentar med DEBIO-godkjenning
15.sept	<a href="#">Økologisk landbruke Utviklingstiltak</a>	Bidra til å nå målsetnad om 15% økologisk produksjon	Tilskot kan gjevast til organisasjonar og føretak.
Kommunane set eigen frist.	<a href="#">Tilskot til drenering av jordbruksjord</a>	Å betre kvaliteten på tidlegare grøfta jordbruksareal for å auke jordbruksproduksjon, samt redusere erosjon og overflateavrenning til vassdrag.	Den som skal drenere jordbruksareal, anten eigar eller leigetakar
1. mai 15.mars	<a href="#">Godkjenning av beitelag</a> <a href="#">Tilskot til tiltak i beiteområder</a>	Best mogleg utnytting av beite i utmark, redusert tap av husdyr i utmark gjennom organisert tilsyn, organisert sanking og andre målretta fellestiltak i beiteområda.	Beitelaga må ha organisasjonsnummer og vere godkjent av fylkesmannen for å søkje tilskot.
Tre månadar etter siste dag i perioden avløyisinga har vore	<a href="#">Tilskudd til avløsning ved sjukdom og fødsel o.a.</a>	Bidra til å finansiere avløyising i føretak ved sjukdom, fødsel m.v.	Føretak med husdyrproduksjon eller heilårs veksthus, avløyising i onnetider m.m.
Heile året, Søknad via kommunalt landbrukskontor	<a href="#">Tidlegpensjon til jordbrukarar</a>	Skal bidra til å lette generasjonsoverganger i landbruket for dei som har hovudinntekta herifrå	Brukarar som har fylt 65 år, drive i minst 15 år og overdratt eigedomen til ny brukar
	<b>TILSKOT KULTURLANDSKAP, KLIMA OG MILJØ</b>		
20.september 15. november (beitelag)	<a href="#">Regionalt miljøtilskot RMP</a>	Å bidra til at kulturlandskapet i Hordaland vert halde i hevd og jordbruket drive på ein miljømessig forsvarleg måte	Føretak med rett på PT, beitelag i føretaksregisteret, godkjend av kommunen.
Kommunane set eigen fristar	<a href="#">Spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL)</a>	Ivareta natur- og kulturminne verdiane i	Føretak som oppfyller vilkår i PT-forskrifta,

		jordbrukets kulturlandskap og redusere forureining frå jordbruket- utover vanlig jordbruksdrift	
15.januar Miljødirektoratet	<a href="#">Tilskot til naturforvaltnings-tiltak</a>	Tiltak for vassmiljø, rovvilttiltak, framande artar, truga artar og naturtypar	kommunar, offentlege og private verksemdar, organisasjonar og privatpersonar
	<b>TILSKUDD SKOGBRUK</b>		
Ulike fristar, sjå lenkje	<a href="#">Tilskot til nærings- og miljøtiltak i skogbruket (NMSK)</a>	Skogkultur (planting, ungsogpleie), tettare planting og gjødsling som klimatilak, bygging av skogsveggar, miljøtiltak i skog, drift med taubane og andre tiltak i skogbruket. Bruk av skogfond med skattefordel kan nyttast til ulike investeringstiltak	Skogeigar og skogsveggar, evt. prosjekteigarar
Ingen frist	<a href="#">Tilskot til skogbruksplanlegging med miljøregistreringer</a>	Tilskot for å utarbeide ressursoversyn eller skogbruksplan for skogeigendomane. Der vert krav om miljøregistreringer	Skogeigarar som ikkje har skogbruksplan eller trøng for ny skogbruksplan. Organiserast som område- eller fellestakst
1.mars 1.september	<a href="#">Tilskot til utsiktsrydding</a>	Midlar for hogst og rydding av skog på areal verdfullt for landbruket og reiselivet. Tiltak skal gje auka utsikt	Landbruket og reiselivet. Søkjer må vere registrert føretak, privat eller offentleg
	<b>TILSKOT ERSTATNING</b>		
Søknadsfrist: 31. oktober same år som skaden skjedde.  Meldefrist: så snart som mogleg etter at skaden oppstod.	<a href="#">Erstatning ved klimabetinga skader i plante- og honningprod.</a>  <a href="#">Søknadsskjema</a>	Redusere økonomiske tap som oppstår ved produksjonssvikt forårsaka av klimatiske tilhøve som det ikkje er mogleg å sikre seg mot. Søknad til kommunen. Fylkesmannen gjer vedtak.	Gardbrukar som fyller vilkår for å kunne motta produksjonstilskot
Søknadsfrist: 6 månader etter at pålagte tiltak er gjennomført og godkjent av Mattilsynet.	<a href="#">Erstatning etter offentlig pålegg og restriksjonar i plante- og husdyrproduksjon</a>  <a href="#">Søknadsskjema:</a>	Å gi økonomisk erstatning for å redusere belastning ved ulike bekjempingstiltak mot planteskadegjerarar, dyresjukdommar og smittestoff.	Verksemd som får offentleg pålegg om destruksjon av planteprodukt, avliving av husdyr eller andre

Søknad til Fylkesmannen			restriksjonar knytt til produksjonen
15.jaunar	<a href="#">Førebyggjande</a> og konfliktdempande tiltak (Rovvilt portalen)	førebygge skade på husdyr og tamrein og dempe andre mulig konfliktrar	Privatpersonar, organisasjonar og kommunar
1. nov	<a href="#">Erstatning ved tap til rovvilt</a> Miljødirektoratet	Erstatte dyreeigars tap på beite til rovvilt, og å redusere tap av husdyr på beite	Dyreeigar som har tapt dyr pga gaupe, jerv, bjørn, ulv og kongeørn.
	<b>ANDRE TILSKOT</b>		
Kontakt landbrukskontoret	Investeringstilskot <a href="#">Innovasjon Norge</a>	Investeringar i tradisjonelt landbruk, utvikling av nye næringar	landbruksføretak
15.april og 15.oktober	<a href="#">Utrednings- og tilretteleggingstiltak (UT-midlar)</a>	Midlar til utgreiing/tilrettelegging med tanke på lønsam næringsutvikling i tilknytning til landbruket.	Bønder, organisasjonar, verksemd, forvaltning
Sjå omtale	<a href="#">LivOGLyst</a>	Skape aktivitet i lokalsamfunnet	Privatpersonar, organisasjonar, verksemd